
PROTOKOŁ  NR  XLII/ 2023
z przebiegu obrad XLII Sesji Rady Gminy Świnice Warckie, która odbyla się w dniu

27 Iipca 2023 r. o godz. 10 °°

Sesję  otworzyła  Przewodnicząca  Rady   Gminy   Świnice   Warckie  pani   Halina  Jeżak,

przywitała  wszystkich  obecnych.  Przewodnicząca  poprosiła  o  minutę  ciszy  w  celu  uczczenia

pamięci  zmarłego  radnego  Krzysztofa  Tutaka.     Po  sprawdzeniu  obecności     Przewodnicząca

stwierdziła, że na stan 14 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum, przy którym rada gminy

może obradować i podejmować uchwały , nieobecni radni  :Mateusz Bielawski -lista obecności

w załączeniu do protokołu.

Następnie jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad :

1.    Otwarcie sesji.

2.    Sprawdzenie obecności i  stwierdzenie quorum.

3.   Przyjęcie porządku obrad.
4.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady gminy.
6.    Infomacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.
7.    Podjęcie uchwał w sprawie;
1)   wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023 rok;
2)   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie na lata 2023-2028;
3)   określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów

objętych
wychowaniem  przedsżkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w
którym kończą 6 lat.

8.   Wolne wnioski i infomacje.
9.    Zamknięcie sesji.

Ad.1

Jak wżej .

Ad.2

Jak vvżej

Ad3.

Jak wyżej

Ad.4

Przewodnicząca Rady Gminy poinfomowała, że zwyczajowo protokół z poprzedniej sesji wyłożony jest
do wglądu przed sesją na stoliku w sali konferencyjnej.

Protokół przyjęto jednogłośnie bez uwag.



Ad.5

Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt- - sprawozdanie w załączeniu.

Ad.6

Infomację przedstawiła Pani Wójt.

Pani Wójt szczegółowo wyjaśniła zasady składania wniosków o suszę.

Poinfomowała, że wnioski można składać do Gminnej Komisji , ale nie zwalnia to z obowiązku

złożenia wniosku poprzez  aplikację.

Radny  Krzysztof  Wróblewski  zapytał,  co  w  takim  razie  daje  złożenie  wniosku  do  Gminnej

Komisji.

Pani  wójt  poinformowała,  że jeżeli  ktoś  się  nie  zgadza  z  wyliczeniami  strat  z  aplikacji  wtedy

może złożyć wniosek aby gmina komisja os2acowała staty jeszcze raz,  ale warunkiem jest aby

plon był na polu.

Radny  Paweł  Kaźmierczak  zapytał  czy  jeżeli   sprzęt  jedzie  kosić  na  dane  sołectwo  to  kosi

wszystkie   drogi   czy   tylko   wybrane,   ponieważ   na   Kraskach   nie   wszystkie   drogi   zostały

Wkoszone.

Pani  Wójt  poinfomowała  ze  koszenie  przy  drogach  gruntowych  było  nie  możliwe  ponieważ

bardzo  się kuzyło i operator nie był w stanie zobaczyć czy na poboczach są jakieś przedmioty

bądź kamienie, ale teraz jak popadało to zostanie wznowione koszenie.

Jeśli   są  jakieś   odcinki   dróg   nie   pokoszone   to   proszę   o   zgłoszenie   i   zostaną   oczywiście

wykoszone.

Radny  Krzysztof  Wróblewski  zapytał  o  zasady  rozdziału  środków  w  ramach  konkursu  na

odbudowę  zabytków.  W  parafii  Świnice  Warckie  zostały  ominięte  dwa  wnioski  na  renowacje

zabytkowych ołtarzy, w jaki sposób zostały te środki rozdzielone, jakie były kryteria.

Pani  Wójt  poinfomowała,  że  Gmina  jest  tylko  pośrednikiem  w  pozyskaniu  środków  i  tych

pierwszych  wniosków  nie  ocenia  i  nie  decyduje  o  ich  punktacji  i  nie  wie  na jakich  zasadach  i

według jakich kryteriów są one oceniane.

Wnioski  które  otrzymały  wstępną  promesę  wracają  z  powrotem  do  Gmin.  Gminy  ogłaszają

konkurs.  Wnioskodawcy  muszą    złożyć  wniosek  z  kompletem  dokumentów  i jeśli  wszystkie

dokumenty będą właściwe i kompletne będzie można wystąpić o przyznane środki.

Pani  Wójt  poinfomowała,  że  nie jest  w  stanie  odpowiedzieć  dlaczego  akurat  ten  a  nie  inny

wniosek otrzymał promesę.

Ogłoszony jest  kolejny  nabór więc,  wnioskodawcy  którzy  teraz  nie  otrzymały  promesy  mogą

składać ponownie wnioski.



Radny Stanisław Jaszczak zapytał czy Parafia Swinice Warckie  może złożyć ponownie wniosek

na te zadania na które w obecnym naborze nie otrzymała promesy.

Pani  Wójt poinfomowała,  że owszem może złożyć  ale nie ma gwarancji,  że wniosek otrzyma

promesę, ponieważ jest to konkurs.

Ad 7.1.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023 r.

przedstawiła   Skarbnik   Gminy   Pani   lwona   Mokrzycka-   Lis-   w   związku   z   brakiem   pytań

przystąpiono do głosowania.

Uchwalę  nr  XLII/336/2023  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  z  budżecie  Gminy  Swinice

Warckie na 2022   -podjęto jednoglośnie „13 glosów za" -protokól imienny z g[osowania w

zalączeniu.

Ad. 7.2

Projekt uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej  na lata

2023-2028    przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Pani  lwona Mokrzycka-  Lis  -w związku z brakiem

pytań przystąpiono do głosowania.

Uchwa]ę  nr  XLII/337/2023  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Wielo]etniej   Prognozie

Finansowej na lata 2021-2028  -podjęto jednoglośnie „13   glosów za „ -protokól imienny z

glosowania w zalączeniu.

Ad 7.3

Projekt   uchwały    w   sprawie    określenia   wysokości   opłat   za   korzystanie   z   wychowania

przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w

roku  kalendarzowym,  w  którym  kończą  6  lat-  przedstawiła  Sekretarz  Gminy    Pani  Mariola

Czochara.

Radny Krzysztof Wróblewski zapytał czy ta kwota jest stała , jak to wygląda w innych gminach.

Pani  Sekretarz  poinfomowała  że jest  to  maksimum jakie  możemy  pobierać, jest  to  odgómie

ustalane i inne Gminy mają podobne stawki

Uchwalę    nr   XLII/338/2023    w    sprawie    określenia   wysokości    oplat   za    korzystanie

z wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca

roku szko]nego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.



Ad.8

Radny Michał Krawczyk zapytał czy będzie obniżana stawka za śmieci.

Pani Wójt poinfomowała, że planowana jest obniżka stawki i na kolejnej komisji będą rozmowy

w tym temacie.

Radny Paweł Kaźmierczak zapytał jak wygląda sprawa z podlewaniem boiska i jakie są wyniki

ankiety.

Pani  wójt  poinformowała,  że jej  decyzja o  zaprzestaniu podlewania boiska była podyktowana

ogólnie  panującą  suszą.  Powiedziała,  że  dla  niej  najważniejsze jest  zabezpieczenie  wody  dla

ludzi  i zwierząt.  Wcześniej jak występowały  spadki ciśnienia,  i  trzeba było na chwilę wyłączyć

wodę,  żeby  zbiomiki  się  napełniły,  spotykała   się  z  głosami  po  co  podlewać  boisko  -przecież

zabezpieczenie wody dla ludzi i dla zwierząt jest ważniejsze. Dlatego też postanowiła

przeprowadzić taką ankietę, aby zobaczyć jakie jest zdanie  mieszkańców.

W   ankiecie   udział   wzięło   zaledwie   340   osób   i   85   %      tych   osób   opowiedziało   się      za

podlewaniem boiska, ale to zaledwie  13% mieszkańców Gminy, z czego duże grono osób   które

głosowały za podlewaniem to nie byli nasi mieszkańcy.

Pani Wójt poinfomowała   że boisko  jest  dla niej również ważne, bo jest to wspólne dobro,

ale trzeba też wyważyć co jest ważniejsze czy podlanie trawy czy zabezpieczenie wody dla ludzi

i zwierząt.

Radny   Stanisław  Jaszczak  zwrócił  uwagę,  aby  następnym  razem  nie  przeprowadzać  takiej

ankiety w lntemecie tylko poprzez kurendy.

Radny  Paweł Kaźmierczak   zwrócił się do Pani Wójt, aby w czasach suszy zakazać podlewania

przydomowych ogródków i napełniania basenów.

Pani Wójt poinfomowała, że  nie ma w obrocie prawnym przepisów zakazujących użytkowania

wody min. do podlewania ogródków czy też napełniania basenów.

Wójt może jedynie apelować , prosić o racjonalne użytkowanie wody.

Radna   Marlena   Borowska   powiedziała,   że   trzeba   zastanowić   się   nad   rozwiązaniem   tego

problemu na przyszłość, aby boisko mogło być nawadnianie.

Pani  Wójt  poinfomiowała,  że  trzeba  by  było  wykopać  studnie  głębinową,  albo  korzystać  z

jakiegoś   innego  ujęcia  wodnego,   ale  na  to  potrzebne  jest  zezwolenie   wodno-prawne  i   nie

wiadomo czy na kolejne ujęcie Gmina uzyska takie pozwolenie.

Radny  Krzysztof Wróblewski  zapytał Panią  Wójt o jakie wnioski  Gmina aplikowała   w nowej

odsłonie Polskiego Ładu.



Pani   Wójt   poinfomowała,   że   zostały   złożone   dwa   wnioski  jeden   na   remont   budynków

oświatowych,  a w szczególności budynku byłego  Gimnazjum,  a drugi  wniosek na fotowoltaikę

dla mi eszkańców.

Radny   Krzysztof  Wróblewski  powiedział,   że  jeśli   chodzi   o  boisko  to   my  jako   samorząd

powinniśmy się do tego ustosunkować, i najlepszym rozwiązaniem byłoby wykonać jakieś małe

ujęcie i instalacje do automatycznego podlewania boiska.

Pani   Wójt   poinformowała   że   Urząd  jako  jednostka  publiczna   nie   może   nic   zrobić   bez

pozwolenia, a podlewanie wodą z jakiegoś innego źródła, nieprzebadaną    wodą nie wchodzi w

8rę.

Radny  Krzysztof  Wróblewski  odniósł  się  do  Remontu  Stacji  uzdatniania  wody  w  Piskach,

powiedział że Pani Wójt zapewniała że remont nie wpłynie na  działanie  całej sieci, niestety jest

inaczej.

Pani  Wójt  odpowiedziała  ,że   hydrofomia działa na  50  °/o  wydajności  bo  połowa  instalacji jest

rozmontowana, woda jest dostarczana,  a poza tym nie ma remontu, aby nie odbył się w jakimś

stopniu ograriczenia.

Radny Stanisław Jaszczak zapytał czy gminy ma jakiś limit wody ,który może wykorzystać.

Pani  Wójt  poinfomowała  że  każda  gmina  występuje  o  uzgodnienie  wodno  -prawne  i    na

podstawie  różnych  czynników  wyliczane jest  ile  Gmina  może  zużyć  wody  , jeśli  się  zużywa

więcej niż jest pozwolenie to Wody Polskie mogą nałożyć kary.

Pani Wójt poinfomowała, że w związku z wygaśnięciem mandatu Radnego   Krzysztofa Tutaka

w związku z jego śmiercią Państwowa Komisja Wyborcza   zarządziła wybory uzupełniające na

dzień   1   paździemika.  Teminarz  wyborczy  jest  już  ogłoszony  na  stronie  Krajowego  Biua

Wyborczego.

Sławomir    Augustyniak    podziękował    za    pozyskanie     środków    na    remont    przystanku

autobusowego w Świnicach Warckich.

Pani Wójt również podziękowała sołtysom za zaufanie i współpracę.

Ad.9
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XLII Sesję Rady Gminy

Świnice Warckie

Szczegółowy  przebieg  Obrad  XLII  Sesji  Rady  Gminy  Świnice  Warckie  można  obejrzeć    na
Oficjalnej  stronie  Urzędu  Gminy  Świnice  Warckie  w  zakładce  „Sesje  Rady  Gminy  Świnice
Warckie" -

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

TNSPEKTOR
r,,u`\hf,

S}`iwm Plicha



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla jsT
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.E:EĘm

DS5S      Tel.: +48 22 382 72 00/E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika

Na  sesji  "XLII  Sesja  Rady Gminy Świnice Warckie  27  lipca  2023  rok"
stawiło się 13 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Operatorem systemu był Admł.Ji.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla jsT
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

S`i`t`
DS55       Tel.: +4822-382  72  00 /E-mail:bo.k@dsss.ću

Numer załącznika

Na  sesji  "XLII  Sesja  Rady Gminy Świnice Warckie  27  lipca  2023  rok"
stawiło się 13 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Szczegóły   obecności   radnych   podczas   sesji   przedstawia   poniższa
tabela.

Imię i nazwisko radnego Data i godzina Data i godzina
]oE:owania wylo2owania

1. Zbi.a n iew Aleksandrzak 27.07.2023  10:10:38

2. SławomirAu.austyniak 27.07.202310:11:02
3. Marlena Borowska 27.07.202310:10:37
4. Mdteusż Bielawski
5. Przemysław Daszko 27.07.202310:10:37
6. Toihasz Gralak 27.07.202310:10:37
7. Mateusz Hałasiewicz 27.07.2023 10:10:40
8. Stanisław Jaszczak 27.07.202310:10:43
9. Halina Jeżak 27.07.2023 10:10:38

10. Paweł Kaźmierczak 27.07.2023 10:10:40
11. Michał Krawczvk 27.07.202310:10:38
12. Beata Pradzvńska 27.07.2023 10:10:38
13. Mirosław Stasiak 27.07.2023 10:10:38
14. Krzysztof.Wróblewski 27.07.202310:10:39

Operatorem systemu był Admi-n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



§`i`h
DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

n5S5      Tel.: +48 22 382 72 00/ E-mail:bok@dsss.eu

Numer załącznika

Uchwała   numer   "Uchwała  Nr XLII/336/2023    Rady Gminy Świnice
Warckie  z dnia 27 lipca 2023 r.   w sprawie wprowadzenia zmian  w
budżecie  Gminy  Świnice  Warckie    na     2023  rok"  została  podjęta
następującą   proporcją   głosów:   jestem   za   13,   jestem   przeciw   0,
wstrzymuję się

Uchwała została p
Data i godzina gł

0.

bie jawnym, zwykłą większością głosów.
.07.2023  10:52:43

Radni zaj:łosowali iak poniżćj:t "  t

7estem za
1. Zbi.aniewAleksandrzak
2. SławomirAu.qussrfiiak`
3. Ma rlena Borowst<n
4. 1.'...\ ''i\....','\\.  l'''*yk''

5.
`1`' ''''.1+..  r:r!'Il'k

6. Mateusz Hałasiewicz
7. Sta nisław |aszczak
8. Halina |eżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczvk
11. Beata Prądzyńska
12. Mirosław Stasiak
13. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

|estem przeciw
BRAK

Obe.ęrii ,rąd.ni, którzy nie wzięii
ridóżiałń w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był AdmJ.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Ś.`Ł."
DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

n5SS      Tel.: +48 22 382 72 00/ E-mail: bok@dsss.eu

Numer załącznika

Uchwała   numer   ``Uchwała  Nr XLII/337/2023    Rady Gminy Świnice
Warcke    z  dnia  27  lipca  2023  r.    w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej    Gminy  Świnice  Warckie    na  ]ata  2023-2028"
została podjęta  następującą  proporcją głosów:  jestem za  13,  jestem
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 27.07.202310:54:25

Radni zaEłosowali jak poniżej:
lestem za

1. Zbi.aniewAleksandrzak
2. SławomirAuaustyniak
3. Marlena Borówska
4. Przemysław Dti§zkD
5. Tomasz Gralak' `
6. Mateusz H ałasiewicz
7. Stanisław Jaszczak
8. Halina |eżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczyk
11. Beata Pra dzvńska
12. Mirosław Stasiak
13. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuj ę s ię

BRAK

Jestem t)rzeciw
BRAK

Obecni radmi, którzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admz.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

S`li`
n5SS      Tel.. +48 22 382 72 0o/ E-mail: bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała   numer   "Uchwała Nr XLII/338/2023    Rady Gminy Świnice
Warckie  z dnia 27 lipca 2023 r.  w sprawie określenia wysokości opłat
za   korzystanie  z  wychowania   przedszko]nego     uczniów  objętych
wychowaniem  przedszkolnym     do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym,  w którym kończą 6 lat" została podjęta następującą
proporcją głos

Uchwała została
Data i godzina g]

estem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
27.07.202311:00:26

Radni zaEłosowali iak póniżei:    '
Testem za

1. Zbig niew Ałe%dndrzak
2. SławomirAujuustym{ak
3. .\il''.^ ''1'  '{\,r. '\\'.\k\I

4. PrzemysłatN t}dszko `
5. Tomasz Gralak
6. M ateusz Hałasiewicz
7. Stanisław laszczak
8. Halina Jeżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. M ichał Krawczvk
11. Beata Pradzyńska
12. Mirosław Stasiak
13. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

|estem przeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzię]i
udziału w F:łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admł.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za i)ośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.


